
Uitvoeringbesluit aanwijzing categorieën vechtsportevenementen of 

vechtsportgala’s Helmond 2025 

De burgemeester van Helmond; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.2.1.2d, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening Helmond 

2020; 

  

b e s l u i t: 

  
I. De volgende categorieën full contact vechtsportevenementen of vechtsportgala’s aan te wijzen 

waaraan ten behoeve van de organisator of promotor aanvullende eisen worden gesteld: 

a. Free-, cage-, en ultimate fightevenement of daarmee vergelijkbare evenementen; 

b. Mixed Martial Arts (MMA), ook wel genoemd gemengde vechtkunst, waaronder in ieder 

geval worden begrepen free fight (het vrije vechten), vale tudo (Braziliaans Mixed Martial 

Arts) en cage fight (kooigevecht); 

c. Kickboksen en Muay Thai (Thaiboksen) in al hun varianten voor zover deze georganiseerd 

en gehouden worden: 

- in demonstratie-, wedstrijd-, toernooivorm (ongeacht de locatie); 

- met deelnemers van buiten de organiserende vereniging of sportschool; en 

- in aanwezigheid van betalende bezoekers. 

II. Dit besluit treedt na bekendmaking inwerking de dag na bekendmaking. 

Besloten door de burgemeester van Helmond op 24 april 2025. 

mr. S.C.C.M. Potters. 

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

Bent u het niet eens met mijn besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. Stuur dan een bezwaarschrift 

binnen 6 weken na de verzenddatum van deze brief. 

  

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: 

• Uw naam en adres 

• De datum waarop uw bezwaarschrift is geschreven 

• Met welk besluit u het niet eens bent 

• De argumenten waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

Stuur uw bezwaarschrift aan de burgemeester van Helmond, postbus 950, 5700 AZ Helmond. U kunt 

uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via     www.helmond.nl/bezwaar   . 

  

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit 

besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Wilt u voorkomen dat het besluit op korte termijn wordt uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een verzoek daartoe richt u aan: De voorzienin- 

genrechter, sector bestuursrecht, postbus 90215, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift 

ook digitaal indienen via    http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht   . Daarvoor moet u wel beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening? Kijk 

dan op de site van de gemeente Helmond,    www.helmond.nl/bezwaar   . 

  

Nr. 194778 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 194778 2 mei 2025 1 

https://www.helmond.nl/1/producten/bezwaarschrift-indienen
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
https://www.helmond.nl/1/producten/bezwaarschrift-indienen

